UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY
V/v khó khăn, vướng mắc trong xác

định tổng mức thanh toán chi phí

KCB BHYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Các cở sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn số 446/BYT-BH ngày 20/01/2021 của Bộ Y tế về

việc báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong xác định tổng mức thanh toán

chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế; trong đó có nội dung ngày

26/6/2020, Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành công văn số 2093/BHXH-

CSYT hướng dẫn xác định tổng mức thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh

(KCB) bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2019 theo quy định tại Điều 24 Nghị định

146/2018/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi

hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế.

Để có thông tin về các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện xác định tổng mức thanh toán chi phí KCB BHYT để có điều chỉnh

hướng dẫn cho phù hợp, Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện. Góp ý của các đơn vị gửi về Sở Y

tế (Phòng Nghiệp vụ Y) và qua địa chỉ email: kcbbhyt.nvy@gmail.com trước

ngày 26/01/2021 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng KHTC, Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

mailto:kcbbhyt.nvy@gmail.com

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T15:41:58+0700

		2021-01-22T15:50:36+0700

		2021-01-22T15:51:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-22T15:51:25+0700